)12--1--, •

i va de Lima Almeida

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 021/2022/TP
ATA COMPLEMENRAR DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 14 (catorze) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 10h20nin, na sala de reuniões da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará,
reuniram-se a presidente Sra. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva De Lima Almeida e
Monica Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão, Licitação e ainda o Sr. LUCAS DE FREITAS
SANTIAGO, Engenheiro Civil inscrito no CREA n° 326816, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao
procedimento de licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 021/2022/TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
tendo como objeto a AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE
DE PASSAGEM DOS FRANCOS, CHORO E LAGOINHA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.
CONFORME CONVENIKO N° 050/CIDADES/2022, MAPP 09. Oficializada a abertura da sessão, a presidente
faz a verificação se havia interessados em acompanhar a presente sessão, após constatar a presença do representante

0110 da empresa sendo ela: LC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME, inscritas sob n° CNPJ :13.557.613/0001-76
representada por Sr. Luiz Cláudio Paes Ferreira, inscrito no CPF sob n° 464.165.603-72. A presidente solicita aos
membros de sua comissão que proceda com a abertura dos envelopes contendo as propostas comercias das empresas
anteriormente declaradas habilitadas e aptas para esta fase do processo. Ao termino da análise por parte do
engenheiro e da comissão permanente de licitação a presidente anuncia o seguinte resultado. PROPOSTAS
CLASSIFICADA: LC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME, inscritas sob n° CNPJ:13.557.613/0001-76;
Em ato continuo a presidente declara a empresa LC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME, inscrita no CNPJ
n° 13.557.613/0001-76 com o valor de R$ 1.820.139,89 (um milhão, oitocentos e vinte mil cento e trinta e nove
reais e oitenta e nove centavos) VENCEDORA do procedimento em tela. Após divulgar o resultado do
procedimento a presidente questiona ao presente se o mesmo têm intenção de interpor recurso contra a decisão
anunciada. Recurso esse que lhe é assegurado pelo disposto no art. 109, inciso I, letra "B" da Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores. O presente optou por não fazer uso do direito do contraditório, desistência essa posta em ata.
Dessa forma a presidente então declara a empresa LC PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME, inscrita no CNPJ
n° 13.557.613/0001-76, como VENCEDORA do presente procedimento por apresentar o menor valor e por atender
todas as exigências do edital. A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente
ata que vai assinada pela Sra. Presidente, engenheiro do Município e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitante presente.

• 	 Monica
iket, 	'O 41, • 	WaS

M 	Ferreira de Oliveira Souza
Membro da CPL 	 v Membro da CPL

Sara Warna e
Presid

Leite 4 esp e ro a 40"

da CPL

h,„_fr  .44 11,3
LUCAS DE FREITAS SANTIAGO,
Engenheiro Civil CREA 326816

LICITANTES:

LC PROJE 	ONSTRUÇOES LTDA

C 	:13.557.613/0001-76
L Cláudio Paes Ferreira

CPF: 	-72.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPT n° 117 5R14 qAA/CH101-911 1 CC:F n9  11A Q9n 7;';-7